

## **Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa za 2024 rok**

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa Rady Powiatu Krotoszyńskiego działała na podstawie uchwały Nr LIII/326/18 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 26 października 2018 roku w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu Krotoszyńskiego, uchwały nr I/10/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 6.05.2024 r w sprawie powołania Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa oraz uchwały nr I/6/24 z dnia 6.05.2024 r. w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w następującym składzie:

1. Przemysław Jędrkowiak - Przewodniczący Komisji
2. Wiesław Popiołek – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Marcin Leśniak
4. Zdzisław Malec
5. Artur Paterek
6. Andrzej Skrzypczak
7. Stanisław Szczotka
8. Marian Włosik

W roku sprawozdawczym odbyło się 10 posiedzeń Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa (w tym 8 posiedzeń wspólnych z Komisją Spraw Społecznych). Na posiedzeniach nigdy nie brakowało quorum, co umożliwiała podejmowanie prawomocnych decyzji w formie zaopiniowania projektów uchwał oraz przyjmowania wniosków. Podstawą działalności Komisji w roku sprawozdawczym był plan pracy Komisji, zgodnie z którym Komisja zajmowała się w poszczególnych miesiącach. Do najważniejszych zagadnień należały: Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu krotoszyńskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. Sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie w 2023 roku z uwzględnieniem realizacji inwestycji. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie za 2023 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej. Sprawozdanie Państwowych Gospodarstw Wodnych – Wody Polskie z działań podejmowanych przez Nadzory Wodne w 2023 roku. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym: o wynikach egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, oraz o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez

kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Krotoszyński. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej i zaopiniowanie budżetu na 2024 rok.

Z powyższego wynika, że Komisja Budżetowo – Gospodarcza i Rolnictwa realizowała plan pracy zgodnie z przedmiotem działań i głównymi założeniami z zakresu spraw budżetowych, rozwoju społeczno-gospodarczego oraz zagadnień dotyczących rolnictwa i ochrony środowiska.

W trakcie posiedzeń Członkowie Komisji, oprócz czynnego udziału w merytorycznej dyskusji nad omawianymi tematami, zgłaszali liczne wnioski oraz zapytania dotyczące poprawek do projektów uchwał, a także innych zagadnień będących tematem posiedzeń. Radni prosili o szczegółowe wyjaśnienia do przedstawianych materiałów informacyjnych.

Do większości projektów uchwał Komisja wyrażała swoje opinie pozytywnie. Komisja szczególną uwagę zwracała na wielokrotne zmiany budżetu, analizując konieczność ujęcia niezaplanowanych wcześniej wydatków, biorąc także pod uwagę dodatkowe dochody wynikające z korekty dotacji i subwencji. Komisja na bieżąco otrzymywała informację na temat kształtowania się budżetu. Częstymi i powtarzającymi się tematami w wolnych głosach i wnioskach były działalność PZD, sytuacja finansowa SPZOZ w Krotoszynie oraz sytuacja finansowa jednostek oświatowych. Dogłębnej analizie i dyskusji poddawane były wyjaśnienia ze strony Zarządu Powiatu jak również Dyrektora SPZOZ.

W posiedzeniach Komisji, oprócz jej członków, uczestniczyli także Naczelnicy Wydziałów Starostwa, Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych oraz Skarbnik Powiatu. Wszystkim biorącym udział w pracach Komisji, Staroście Krotoszyńskiemu, Przewodniczącemu Rady Powiatu, a w szczególności Państwu Radnym za konstruktywną, merytoryczną dyskusję jak i za składane wnioski bardzo dziękuję.

W szczególności pragnę podziękować Paniom z Biura Rady, jak również Panom Informatykom za przygotowanie i umożliwienie przeprowadzenia obrad Komisji wraz z pełnym dostępem do materiałów i dokumentów.

Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa

/-/ Wiesław Popiołek